
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Órganos AutónomosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de

la Hacienda
Pública/Patrimonio

TOTAL

1,401,039,288 1,401,039,288Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

1,042,520,201 1,042,520,201Aportaciones

6,587,361 6,587,361Donaciones de Capital

351,931,726 351,931,726Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

6,566,232,990 363,960,877 6,930,193,867Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

363,960,877 363,960,877Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,453,356,937 6,453,356,937Resultados de Ejercicios Anteriores

618,134,046 618,134,046Revalúos

0 0Reservas

-505,257,993 -505,257,993Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,401,039,288 6,566,232,990 363,960,877 122,640 8,331,355,795Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

1,764,705,966 1,764,705,966Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

-160,348,370 -160,348,370Aportaciones

1,925,054,336 1,925,054,336Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

798,998,521 17,730,633,648 18,529,632,169Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

1,397,843,641 1,397,843,641Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

798,998,521 -363,960,877 435,037,644Resultados de Ejercicios Anteriores

3,210,154,998 3,210,154,998Revalúos

0 0Reservas

13,486,595,886 13,486,595,886Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-122,640 -122,640Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

-122,640 -122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,165,745,254 7,365,231,511 18,094,594,525 0 28,625,571,290Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Cuenta Pública 2020

ÓRGANOS AUTÓNOMOS Página 1 de 1


